

Notat

Fra: Pensjonsavdelingen
Til: Arbeidsmiljø- og sikkerhetsavdelingen

Dato: 04.09.2006
Saksnr.: 200604500-
Saksbehandler: Ingar Kompelien
Telefon: 22 24 86 12

ID-kort i byggebransjen

Vi viser til Arbeidsmiljø- og sikkerhetsavdelingens notat 3. juli 2006 og til avdelingens udaterte uttalelse til utkast til forskrift om melding til AA-registeret.

Våre kommentarer begrenser seg til de spørsmål som gjelder mulighetene for å utstede ID-kort i byggebransjen på grunnlag av – eller med støtte i – data fra AA-registeret.

Innledningsvis bemerkes at sakens karakter og bakgrunn etter vår oppfatning tilsier at det gis tilgang til AA-registeret for dette formålet. Ved formuleringen av ny unntaksbestemmelse vil vi ta hensyn til dette.

Når det gjelder i hvilken utstrekning AA-registeret vil være anvendbart til formålet, er det på nåværende tidspunkt vanskelig å si noe sikkert om dette. Forholdet til registreringsplikten i Sentralskattekontoret er vesentlig, og etter vår oppfatning bør det i utgangspunktet legges opp til at det skal gis melding bare til det ene av registrene. På den andre siden er det reist spørsmål om overføring av data fra Sentralskattekontorets register til AA-registeret, og AA-registeret vil i så fall kunne bli et komplett register. Disse spørsmålene vil det være aktuelt å arbeide videre med i samråd med Finansdepartementet, som for øvrig har varslet at man ikke vil kunne avgi uttalelse om forskriftutkastet før 1. oktober. Det vil derfor ikke kunne skje noen endelig behandling av spørsmålene hos oss før Finansdepartementets uttalelse foreligger.

Vi har merket oss at Arbeidsmiljø- og sikkerhetsavdelingen i sin uttalelse til

AA-forskriften har reist spørsmål om unntaket fra meldeplikten for kortvarige arbeidsforhold i bygg og montering når arbeidsforholdet ikke medfører medlemskap i folketrygden. Vi vil vurdere dette unntaket nærmere ved slutføringen av arbeidet på grunnlag av høringen. Rent umiddelbart kan det synes fordelaktig å basere meldeplikten utelukkende på inntak av arbeidstakere, slik Arbeidsmiljø- og sikkerhetsavdelingen synes å reise spørsmål om.

Vi vil til slutt peke på at fristen for meldinger til AA-registeret – innen en uke etter inntaket av arbeidstakeren – eventuelt kan representere et problem i forhold til spørsmålet om ID-kort i byggebransjen. Det er vanskelig å si pr. i dag om det vil være aktuelt å korte ned på fristen.